
BBoolleevveecckkáá  zzáákkllaaddnníí  šškkoollaa  PPllzzeeňň,,  nnáámm..  OOddbboojjee  1188,,  

ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee  
 

nám. Odboje 18, 323 00 Plzeň 

Telefon :          Fax :                 e-mail :                            IČO :            Bankovní spojení : 

378028922       377532989        zsbolevec@pilsedu.cz      49777581      Raiffeisenbank; č.ú. 1023001836/5500 

                                                   skola@bzs.plzen-edu.cz 

 

Kritéria Bolevecké základní školy Plzeň  

pro přijímání žáků do 1. ročníku  

základního vzdělávání 
 
Spádová oblast Bolevecké základní školy Plzeň:  

Školský obvod Plzeň 1 – tvoří území obvodu Plzeň 1 

 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Plzně č. 9/2018, kterou se stanoví 

obvody základních škol a mateřských škol zřizovaných statutárním městem 

Plzeň. 

 

Ředitel Bolevecké základní školy Plzeň stanovuje tato kritéria pro 

přijímání žáků do 1. ročníku základního vzdělávání: 

 

1. Přednostně budou přijímáni žáci, kteří mají trvalý pobyt ve školském 

obvodu Plzeň 1 a žáci umístění v tomto obvodu ve školském zařízení pro 

výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro 

preventivní výchovnou péči, a to do výše povoleného počtu žáků uvedeném 

ve školském rejstříku) (§ 36 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání – školský 

zákon). 

 

2. Při větším počtu zájemců s místem trvalého pobytu ve Školském obvodu 

Plzeň 1 než je kapacita školy, bude o přijetí do 1. ročníku rozhodovat 

neveřejné losování za přítomnosti členů Školské rady. 

 

Ředitel školy stanovil maximální počet přijímaných žáků do prvních tříd 

základní školy podle ust. § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném 

znění – pro školní rok 2024/2025 škola může přijmout 100 žáků do 1. ročníku 

v souladu se stanovenou kapacitou školy. 

 

 

V Plzni dne: 11. 3. 2024 

 

 

       Mgr. MgA. Filip Horák 

               ředitel školy 


